sum, vulgatum, aut scriptum, sub enuntiatis

censuris, rejicimus, reprobamus, damnamus,

ejusque lectionem, Jretentionem et usum, om-

nibus et singulis Christifidelibus, etiam specifica,

et individua mentione dignis, sub poena excom-

municationis ipso facto absque ulla declaratione

incurrenda, a qua nemo a quoquam, prseterquam

a nobis, seu a Komano Pontifice pro tempore

existente, nisi in mortis articulo constitutus,

absolutionis beneficium obtinere valeat, omnino

interdicimus ac prohibemus. Volentes, et apos-

tolica auctoritate mandantes, ut quicumque

librum prsedictum, aut ejus exemplaria, sive

typis impressa, sive manu descripta, penes se

aliqua habuerint, ea, statim ac prsesentes litterse

eis innotuerint, teneantur tradere locorum ordi-

nariis; qui exemplaria sic tradita illico fiammis

aboleri curent.

Vos itaque,venerabiles fratres, conjunctis no-

biscum studiis, pastorali zelo, et sacerdotali

constantia, vigilate in custodiis vestris, ascen-

dentes ex adverso, atque opponentes murum pro

domo Israel, adversus vaniloquos, et seductores,

docentes quse non oportet ;
qui constitutos a Deo

civilis potestatis fines amplificare, ac transilire

moliuntur, Ecclesise vero jura coarctare, im-

minuere, atque convellere student; et divinis

humana miscentes, imperium et sacerdotium

seditiose committunt. Creditas vobis oves mo-

nete identidem, ut acquiescant sanis sermombus

Domini nostri Jesu Christi.et ei, quse secundum
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pietatem est, sanse doctrinse; non intendentes

mandatis hominum avertentium se a veritate

;

reddant autem omnibus debita, quse sunt Csesa-

ris Caesari, quae sunt Dei Deo. Interim vobis,

venerabiles fratres, ac universis fidelibus regi-

mini vestro subjectis, apostolicam benedictionem

peramanter impertimur.

Datum Romse apud Sanctam Mariam Majorem
die iv martii MDCCLV, pontificatus nostri

anno xv.

D. Card. Passioneus.

APPENDIX X.

DE MUTUO ET USURA.

(Ad tomum IV Billuart, Demutuo etusura, p. 460.)

MONITUM.

Licet celebris encyclica Benedicti XIV ad episcopos

Italiae, incipiens Vix pervenit prodierit die 1 novem-

bris 17-45, duodecim circiter annis ante obitum Billuart,

ad aures ejus ininime pervenisse videtur ; nam ipsius en-

cyclicae mentio quselibet in tractatu De mutuo et usura

(p. 460 ct soqq., tomi IV,) nusquam reperitur. Ea de

causa percelebrem encyclicam appendicibus nostris refe-

rendam duximus.

Cum vevo plurimis qusestionibus circa sensum prse-